
ACTIVOS:
ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD

ñ

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

INSTITUTO NACIONAL 
DE EDUCACIÓN FÍSICA

RNC 401508907
BALANCE GENERAL

AL 31 DE MARZO DEL 2023 
(VALORES EN RD$)

DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO
DISPONIBILIDAD EN TESORERIA NACIONAL
INVENTARIOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

852,351.00
1,883,714,509.00

1,884,566,860^00

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO ( ACTIVOS NO FINANCIEROS
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES INTANGIBLES
SEGUROS DE BIENES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
FONDOS DE TERCEROS A PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO:
PATRIMONIO DEL 1NEFI
RESULTADO NETO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ACTUAL 
TOTAL PATRIMONIO

14,857,386.00
14,857,386.00

649,647.00

1,900.073,893.00

4,227,00
4,227.00

0.00

4,227.00

4,991,748.00
369,218,995.00 

1,525,858,923,00
1.900,069,666.00

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

LIC. E-ívS ANlRJtflQDE-ík ROSA PEÑA
ENCARGADO D^ //FINANCIERO

1,900,073,893.00


